

Nr referencyjny: DBFO-Ś/SOA/2500/4/21/MM

Warszawa, 28.10.2021 .

Wykonawcy

Dot.: postępowania pn.: „Zakup paliwa gazowego, obejmujący dystrybucję i zakup gazu dla szkół i placówek oświatowych Dzielnicy Śródmieście m. st. Warszawy na okres do trzech lat”.

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) publikuje na stronie prowadzonego postępowania treść zapytań jakie wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami.

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?
Odpowiedź: Tak, zgodnie z rozdziałem IV pkt 13 SWZ Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z rozdziałem IV pkt 13 SWZ Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.
3. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych / lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?
Odpowiedź: Nie. Jednostki na rzecz których prowadzone jest postępowanie zawarte mają umowy na kompleksową dostawę gazu. Umowy zawarte są na czas określony. Terminy obowiązywania umów dla poszczególnych punktów wskazane są w tabeli w załączniku nr 1 do SWZ.
4. Dot. rozdz. IV pkt 3 i 4 SWZ i rozdz. II ust. 1 IPU – Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istniejących zapisów.
5. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o. i stosowane są stawki dla obszaru taryfowego warszawskiego?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza, że dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp z o.o. i stosowane są stawki dla obszaru taryfowego warszawskiego.
6. Czy w Formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pobierane paliwo gazowe jest zwolnione z akcyzy. Zamawiający oświadcza, że paliwo gazowe pobierane na podstawie zamówienia przeznaczone będzie na cele opałowe zgodnie z art. 31b ust 2 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym.

7. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu w grupie taryfowej W5 osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przewidywane zużycie paliwa gazowego dla taryfy W-5 w kWh dla poszczególnych punktów poboru w rozbiciu na miesiące będzie następujące:

Nazwa szkoły/placówki oświatowej	Miesiąc	Zużycie w kWh
Zespół Szkół Gastronomicznych im. prof. Eugeniusza Pijanowskiego	styczeń	9 607
	luty	18 110
	marzec	4 375
	kwiecień	7 206
	maj	8 173
	czerwiec	4 130
	lipiec	4 337
	sierpień	5 258
	wrzesień	9 809
	październik	14 455
	listopad	5 030
grudzień	3 891	
Razem		94 381
Młodzieżowy Dom Kultury im. Władysława Broniewskiego	styczeń	103 207
	luty	88 592
	marzec	84 584
	kwiecień	18 844
	maj	45 697
	czerwiec	1 715
	lipiec	1 497
	sierpień	1 868
	wrzesień	8 835
	październik	68 032
	listopad	84 787
grudzień	105 815	
Razem		613 473

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu

o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku).
Odpowiedź: Tak, zgodnie z zapisami dotyczącymi rozliczeń zawartych w rozdziale IV pkt 10 SWZ oraz w załączniku nr 4 do SWZ w rozdziale IV, który wskazuje, że sprzedaż gazu i ustalenie należności z tytułu dostarczania paliwa gazowego dokonywana będzie na podstawie rzeczywistych wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi OSD stosowanymi dla poszczególnych grup taryfowych, do której zakwalifikowany został dany punkt odbioru na podstawie Taryfy OSD.

9. Wykonawca prosi o informację, czy w przypadku grup taryfowych W-2.12T Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? Wykonawca wyjaśnia, że w grupach taryfowych, w których nazwa kończy się oznaczeniem „12T”, Odbiorca dokonuje Odczytu Odbiorcy w wybranym przez siebie dniu w każdym Miesiącu umownym i przekazuje Sprzedawcy taki odczyt, przy czym Odczyt Odbiorcy powinien być dokonany i przekazany Sprzedawcy do ostatniego dnia każdego miesiąca umownego. W przypadku nieprzekazania Odczytu Odbiorcy Sprzedawca dokonuje szacowania zużycia na ostatni dzień dla danego miesiąca umownego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie będzie przekazywał odczytów Wykonawcy i jednocześnie wyraża zgodę na szacowanie zużycia przez Sprzedawcę na ostatni dzień dla danego miesiąca umownego.

Zamawiający w rozliczeniach dopuszcza możliwość wystawiania faktur prognozowanych. W takich okolicznościach faktury prognozowane będą wystawiane na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego a faktury rozliczeniowe za pobrane paliwo gazowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego OSD, których kwota zostanie pomniejszona/powiększona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych.

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

11. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Odpowiedź: Zamawiający we własnym zakresie będzie monitorował możliwość wyczerpania środków finansowych.

12. Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty za zużycie paliwa gazowego zgodnie ze stanem rzeczywistym.

13. Dot. rozdz. V IPU – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów o karach umownych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów o karach umownych (rozdział V IPU).

14. Dot. rozdz. V IPU – W przypadku braku zgody na wykreślenie kar, Wykonawca wnosi o zmniejszenie ich o połowę, wykreślenie ust. 5 i wykreślenie istniejącego zapisu z ust. 6, tj. *W przypadku niedotrzymania terminu płatności Zamawiający potrąci karę z wynagrodzenia Wykonawcy wynikającego z niniejszej umowy.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych o połowę oraz na wykreślenie ust. 5 i ust. 6 (rozdział V IPU).

15. Dot. rozdz. VI ust. 2 lit g) IPU – Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgodą OSD, albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiązane utrzymywać zdolność urządzeń, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energię w sposób ciągły i niezawodny, przy zachowaniu obowiązujących wymagań jakościowych. OSD weryfikuje wniosek o zmianę umowy w oparciu o wydane warunki przyłączenia. W przypadku gdy zawnioskowana moc umowna nie będzie zgodna z wydanymi warunkami OSD nie wyrazi zgody na zmianę mocy i odbiorca będzie rozliczany według dotychczasowej mocy umownej. Obowiązek zgody OSD wynika z obowiązujących przepisów, z tego też względu wnosimy o zmianę zapisu, aby zmiana mocy była możliwa po wyrażeniu zgody przez OSD.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu dot. Rozdz. VI ust. 2 lit g) IPU.

16. Dot. rozdz. VI ust. 2 lit i) i j) IPU – Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu zaproponowanego powyżej w rozdz. VI ust. 2 lit i) i j) IPU.

17. Dot. Załącznika nr 1 (ppg w grupach taryfowych od w-1.1 do w-4) – Wykonawca wnosi o dostosowanie formuły wyliczającej w kolumnie C - *Cena netto zamówienia [...] poprzez dodanie formuły zaokrąglającej działanie do 2 miejsc po przecinku.*

Na przykładzie ppg nr 8380930471:

jest:

$$=(N24*L24)+(K24*M24)+(O24*L24)+(P24*K24)$$

Wykonawca wnosi o:

$$=ZAOKR(((N24*L24)+(K24*M24)+(O24*L24)+(P24*K24);2)$$

Odpowiedź: Zamawiający dostosował formuły wyliczającej w kolumnie C - *Cena netto zamówienia [...] poprzez dodanie formuły zaokrąglającej działanie do 2 miejsc po przecinku.*

18. Dot. Załącznika nr 1 (ppg w grupach taryfowych w-5) – Wykonawca wnosi o dostosowanie formuły wyliczającej w kolumnie C - *Cena netto zamówienia [...] poprzez dodanie formuły zaokrąglającej działanie do 2 miejsc po przecinku, a także prawidłowej formuły w zakresie wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej. Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku wyliczenia*

opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.4. taryfy PSG Sp. z o.o. (dla grupy taryfowej W-6.1 oraz W-5.1) wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [zł/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego]. W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy przez ilość dni obowiązywania kontraktu a następnie przez 24 h. Tą wartość następnie mnoży się przez stawkę Taryfy Operatora i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu poboru.

Wobec powyższego na przykładzie ppg nr 8018590365500019288302:

jest:

$$=(N85*L85)+(K85*M85)+(O85*L85)+(P85*K85)$$

Powinno być:

$$=ZAOKR((N85*L85)+(K85*M85)+(O85*1096*24*I85)+(P85*K85);2)$$

Odpowiedz: Zamawiający dostosował formuły w zakresie wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej.

19. Dot. Załącznika nr 1 (ppg we wszystkich grupach taryfowych) - Wykonawca wnosi o dostosowanie formuły wyliczającej w kolumnie *Wc - Cena brutto [...]* poprzez dodanie formuły zaokrąglającej działanie do 2 miejsc po przecinku.

Na przykładzie ppg nr 8380930471:

jest: $=Q24*1,23$

Wykonawca wnosi o:

$$=ZAOKR(Q24*1,23;2)$$

Odpowiedz: Zamawiający dostosował formuły wyliczającej w kolumnie *Wc - Cena brutto [...]* poprzez dodanie formuły zaokrąglającej działanie do 2 miejsc po przecinku.

20. Dot. Załącznika nr 1 - Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 1) są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?

Odpowiedz: Tak, są zgodne.

21. Dot. Załącznika nr 1 – Wykonawca wnosi o weryfikację adresów podanych dla ppg nr 5463090951, 7572611155, 1233161445, 0089840296, i ewentualne dostosowanie dokumentacji w niezbędnym zakresie.

Zamawiający zweryfikował adresy w Załączniku nr 1. Dokonano korekty numeru punktu poboru 0089840296.

22. Dot. Załącznika nr 1 – Wykonawca wnosi o weryfikację grup taryfowych podanych dla ppg nr 4421461830, 5688490731, 6546970500, 1270121225, 5463090951, 6667411141, 7572611155, 9059011579, 1519301483, 9316421971, 9691041655, 2865670182, 2425631542, 0745800002, 1874970353, 8642610498, 6031680079, 0688451353, i ewentualne dostosowanie dokumentacji w niezbędnym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał korekty w Załączniku nr 1 następujących grup taryfowych: 7572611155, 9059011579, 2865670182

23. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź: Odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w odpowiedzi na pytania nr 21 i 22.

24. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

25. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

D Y R E K T O R
Dzielnicyowego Biura Finansów Oświaty
Śródmieście m.st. Warszawy

Karolina Bober